АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22 »  июля  2019 г.  №  65
с.Юдановка

О внесении изменений в постановление

от 25.03.2019 № 29 «Об утверждении

Программы профилактики нарушений

обязательных требований законодательства

в сфере муниципального контроля,

осуществляемого администрацией

Юдановского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области, на 2019 год

и плановый период 2020 – 2021 гг.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Юдановского сельского поселения от 25.03.2019 г. №29 «Об утверждении Программы профилактики нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля, осуществляемого администрацией Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 гг.» следующие изменения:
Пункт 1.5 Раздела 1. «Анализ общей обстановки в соответствующих сферах» изложить в следующей редакции:

1.5
В 2016-2018 годах муниципальный контроль за соблюдением обязательных требований в сфере сохранности автомобильных дорог местного значения на территории поселения не осуществлялся, полномочия переданы с уровня муниципального района в декабре 2018 года.

            Муниципальный контроль в сфере благоустройства территории Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области  в 2016-2018 годах не осуществлялся.
Муниципальный контроль в сферах торговли, земельных отношений, муниципальный жилищный контроль в указанный период времени осуществлялся следующим образом:
	Наименование
	2016
	2017
	2018

	Количество проведенных проверок

	        12

	Общее количество юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и граждан, в отношении которых проводились плановые, внеплановые проверки

	12

	Общее количество проверок, по итогам проведения которых выявлены правонарушения

	0

	Выявлено правонарушений

	0

Как выявлено, основными причинами нарушений обязательных требований, установленных федеральными законами, законодательством Воронежской области в сфере муниципального контроля в соответствующей сфере (далее - обязательные требования), являются:

а) не сформировано понимание исполнения обязательных требований в соответствующей сфере у подконтрольных субъектов;

б) необходимость дополнительного информирования подконтрольных субъектов по вопросам соблюдения обязательных требований в соответствующей сфере;

в) не создана система обратной связи с подконтрольными субъектами по вопросам применения обязательных требований.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юдановского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области                                                                      С.И.Мельникова